
4 

 
 

Upozornění na odstávku elektřiny 
 

Ve čtvrtek 29. dubna od 7:30 do 18:00 bude přerušena dodávka 
elektrického proudu v části obce Losiná.  

 

Týká se těchto čísel popisných: 1, 4, 6, 8-14, 26-30, 33, 35-39, 42, 44-49, 
51, 52, 54, 58, 59, 65, 71, 74, 75, 76, 79, 81, 82, 87, 91, 92, 96, 97, 100, 
105, 106, 110, 125, 128, 130, 131, 133, 135, 138, 140, 142, 152, 158, 159, 
160, 164, 178, 200, 201, 227, 228, 229, 240, 246, 247, 248, 249, 253, 256, 
264, 270, 271, 272, 273, 277, 280, 288, 289, 297, 298, 302, 305, 306, 307, 
308, 316, 322, 329, 335, 444, 449, 461, 463, 480, 481, 485, 497, čísel 
evidenčních: 83, 126, čísel parcelních: 82/12, 82/13, 116/2, 248/3, 274/2, 
398, 723/1. 
 

Dotčené zařízení distribuční soustavy je nutné i v době odstávky 
považovat za zařízení pod napětím, a proto je nutné dodržení všech zásad 
bezpečnosti a provedení opatření potřebných k zamezení případných škod 
na zdraví a majetku.  

 
 

Zásah losinských hasičů 
  

Dne 7. dubna 2021 byli členové SDH Losiná povoláni k zásahu před 
domem č. 142, kde došlo k úniku nebezpečných látek do ovzduší. Bylo 
narušeno středotlaké plynové potrubí. Naštěstí nebylo poškozené přímo 

potrubí, ale pouze jeho 
ucpávka, kterou vyměnila 
pohotovostní služba 
plynáren.  

Naše jednotka spolu 
s jednotkou ze Slovan 
asistovala při obnažení 
a zaškrcení plynového 
potrubí. Naštěstí nedošlo k 
přerušení dodávky plynu.  

Jiří Richter 
 

Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Dubnové číslo 22. ročníku vychází dne 13. 4. 2021.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná          4.        duben 2021          zdarma   
 

 
 

Ořez stromů u hlavní silnice 
 
 
 

 
Na četné dotazy občanů ohledně poničení vzrostlých stromů ořezem 

sděluji: stromy jsou na pozemku Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD) a 
požadavek na jejich ořez ŘSD nikde nezadalo. 

K ořezu došlo svévolně bez jakékoliv konzultace, posouzení či 
povolení. Proto se ŘSD obrátilo na Českou inspekci životního prostředí, 
která poškození řeší.  

Jakékoliv informace, které by pomohly věc objasnit, je možné sdělit 
obecnímu úřadu. 

Miloš Černý 

 

Letos snad bude možno uskutečnit pálení 
čarodějnic a stavění májky (pátek 30. dubna) 
a pouť na Planinách (neděle 2. května). 

 
 



2 

 
 

Antigenní testování a očkování proti COVID-19 
 

MUDr. Petra Kynclová nabízí občanům možnost antigenního 
testování. Test bude proveden výtěrem z nosu. Test je bezplatný, hrazený 
pojišťovnou, pokud bude prodleva mezi testy delší než 3 dny anebo po 
prodělání covidu až po 90ti dnech od absolvování PCR testu. Při testování 
je nutné předložit průkazku zdravotní pojišťovny. 

 

Zároveň je zahájeno očkování proti COVID-19 vakcínou Astra 
Zeneca pro občany nad 65 let věku a mladší chronické pacienty. Zájemci 
se mohou hlásit bez registrace v centrálním registru. 

 

Testování a očkování se provádí po objednání v ordinačních hodinách: 
pondělí           7 – 11 hodin 
středa, čtvrtek, pátek   7 – 10 hodin 

 
 

Informace z mateřské školky 
 

Zápis dětí do Mateřské školy Losiná se uskuteční 5. května 2021. 
Podrobnější informace budou ještě zveřejněny na internetových stránkách 
obce Losiná a MŠ Losiná. 

Informace k provozu MŠ Losiná od 12. dubna 2021: 
 

 provoz je určen pro děti v posledním předškolním ročníku 

 dítě doprovází a vyzvedává z mateřské školy pouze jeden zákonný 
zástupce v respirátoru FFP2 

 (samo)testování dětí bude prováděno 2x týdně v pondělí a ve 
čtvrtek v prostoru šatny v přízemí 

 samotestování dítěte (provede zákonný zástupce) za dozoru a pokynů 
zaměstnance MŠ určeného ředitelkou MŠ 

 následně bude čekat zákonný zástupce s dítětem 15 minut před budovou 
MŠ na vyhodnocení testu 

 před budovou je nutné dodržovat rozestupy minimálně 1,5 metru 

 v případě pozitivního testu bude podáno hlášení KHS a zákonnému 
zástupci vydán doklad o daném pozitivním nálezu 

 od testování je osvobozeno dítě, které prodělalo COVID-19, má 
lékařské doložení a doba od prodělaného onemocnění 
nepřesahuje 90 dnů. 

 
3 

 
 

Vyvážení bioodpadu 
 

Od měsíce dubna se bude vyvážet „hnědá popelnice“ už pravidelně 
po 14 dnech – každou lichou středu. První středa je 14. 4. 2021. 

 

Na internetových stránkách obce Losiná 
www.losina.cz pod záložkou Obec / Svoz odpadu je 
výčet všech letošních svozů podle druhu odpadů. 
K hledání informací můžou občané použít výběr filtru 
podle typu svozu, místo svozu, dnu nebo měsíci.  

Mobilní svozy velkoobjemového a nebezpečného odpadu budou 
uskutečněny po dokončení stavebních prací silnice III/18025. 
Předpokládaný termín svozů je konec června 2021 a bude včas zveřejněn. 

 
 

Oznámení o provedení odečtu vodoměrů v měsíci dubnu 
 

V měsíci dubnu bude firma Čevak a.s. provádět odečty vodoměrů. 
Pro omezení osobního kontaktu z důvodu přijatých vládních opatření 
sdělte, prosím, do konce dubna 2021 stav vodoměru na telefonní 
čísla 722 973 397 nebo 732 401 673. 

Děkujeme, ČEVAK a.s. 
 

 

Autobusové spojení v běžném provozu 
 

Od pondělí 12. dubna 2021 jede veřejná linková doprava dle 
pravidelných jízdních řádů.  

V případě, že by do budoucna došlo k uzávěře některého z okresů 
včetně opětovného uzavření škol, budete informováni. 

 

                               POVED s. r. o., Plzeňský organizátor veřejné dopravy 

 
 

Na přechodu bude pro děti asistentka 
 

V souvislosti s otevřením prvního stupně základních škol je opět na 
přechodu přes silnici I/20 zajištěna služba dopravní asistentky, a to každé 
ráno od 7:15 až do odjezdu školního autobusu do Štěnovic.  

Tato dopravní asistence bude sloužit až do zprovoznění nové 
autobusové zastávky v dolní části obce Losiná. 

 


